

# Università degli Studi di Messina

Struttura proponente	Direzione Generale
Struttura interessata all'esecuzione	Sistema Bibliotecario D'Ateneo – U. Org. Servizi Bibliotecari di Polo
Struttura interessata non esecutiva	

## Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione

**Oggetto:** Sistema Bibliotecario di Ateneo: Donazione biblioteca Professoressa Sebastiana Consolo Langher: determinazioni

#### Premesso:

- che l'Ateneo ha ricevuto con nota prot. n. 37158 del 15/04/19 una proposta di donazione da parte dell'erede dott. Franco Langher, di volumi appartenuti alla professoressa Sebastiana Consolo Langher, già docente presso la Facoltà di Lettere di questo Ateneo;
- che la stessa docente aveva già in vita espresso il desiderio di donare la propria raccolta libraria alla Biblioteca del Polo Annunziata Sezione Umanistica;
- che la donazione si compone di 211 opere;

#### Visto:

- l'art. 2 dello Statuto emanato con D.R. 1244 del 14 maggio 2012 e ss. mm. e ii.;
- l'art. 5 del Regolamento del Sistema Bibliotecario d'Ateneo prot. n. 55251 del 16/09/2016;

#### Considerato:

- che i volumi in elenco rappresentano un arricchimento del patrimonio bibliografico del Sistema Bibliotecario d'Ateneo, che lo potrà rendere fruibile all'utenza interna ed esterna dell'Università.

#### Propone

- di accettare la donazione e dare mandato allo SBA di mettere in atto quanto necessario per prendere in carico il suddetto materiale.

## Allegati:

- 1) Istanza di donazione;
- 2) Elenco delle opere.

## Visti e attestati di legittimità

## Attestato di regolarità tecnica

Il sottoscritto Avv. Francesco Bonanno, Direttore Generale dell'Ateneo, attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta di deliberazione di cui sopra.

Il redattore della proposta U. Org.Servizi Bibliotecari di Polo Dott.ssa Carmela M. Rizzo

> Il Direttore Generale Avv. Francesco Bonanno